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
entrada + 60 prestações de R$ 190,00.

6 - CENTRO

Ed. Argos - 2º andar - Rua Jorge Lacerda, apto. com 1 suíte

+ 2 quartos, demais dependências e garagem. R$ 75.000,00

2 - GUARAMIRIM
Próximo a Weg Química - Bairro Corticeira, terreno com

690m2 e casa com 110m2 - use seu FGTS. Preço R$12.000,00 + 50x R$190,00.

7 - CONDOMíNIO AMIZADE - 2 APARTAMENTOS
3-CENTRO

Apto. com 3 quartos: Preço R$ 33.850,00, e com 2 quartos: Preço R$ 27.000,00,
- Totalmente quitados (Aceita-se carro)

Edifício Menegotti - Apto, grande, com suíte cl closet, 1 qto com bwc social,
3 salas cl 1 sacada, lavabo social, cozinha e despensa, qto e bwc de

empregada e garagem, Valor R$ 70,000,00, condições a combinar
8 - CONDOMíNIO AZALÉIA

4 - JOÃO PESSOA Excelentes lotes na parte de cima do loteamento, o 1 º com 700m2:

Pre o R$ 32.000,00, o 2º com 1.200m2: Pre o R$ 65.000,00Casa em alvenaria com + ou - 110m2 - R$ 37.000,00

Rua Joinville - Próximo a APAE
Edifício com 900m2, contendo amplas salas comerciais no

primeiro piso e apartamento com 450m2, no segundo piso.
Terreno com aproximadamente 1200m2.

Preço 350.000,00 em condições a combinar

Engeter

o.
Engctec

Eg;
EangctC('

E(!
Eg
a
Engcte('

EngereC

tk��tJ:
Engetee Engetee Engetee Engetce

..tit».
Eng<�'ec Engetee Engetee

\'
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Compra Vende

Aluga e Administra

Rua João lanuário Ayroso, 53 I - Sala 2

Início Jaraguá ESQuerdo

Segunda a Sexta-Feira
08:30 as 12:00
13:30 as 18:30
Sábado 08: 00 'as 12: 00

371-6600
371-0725

REF. 1013 -

Amizade - Cond.
Res. Amizade - Apto
cl 2 darm., reforma­
do, cl piso térmico.
R$ 35.000,00
quitado, pode ser

financiado até 15
anos e entrada cl
fundo de garantia

REF. 3009 - Rio
Cerro Pequeno

- Terreno de

esquina com

450m2, R$
6.500,00, pode
ser financiado
direto com o

proprietário.

REF. 2035 -

Chico de
Paulo - R.

Joaquim Fco
de Paulo, 279

- casa alv.
200m2, 4

darm, 2 banh.,
salajantar;
sala TV, COZI­
nha, lavand.,
churrasqueira.

Terreno
527m2 R$
93.00Ó 00.

REF. 2027 - Agua Verde - R: Paulo Kraemer,
175, lugar alto, rua asfaltada - Casa em alv.

70m2, c/ 3 dorm., sala, copa/cozinha. Terreno c/
, 392m2, todo murado. R$ 43.000,00.

REF. 3032 - Estrada Garibaldi - Próx. Salão
25 de Julho. Terreno cl 412m2. Entrada R$
2.000,00 + R$ 152,00 mensais.

REF. 3029 - Tifa Martins - Ana Paula,
próx. Posto Mime. Terreno cl 350m2, cl
fundamento pronto para casa de 100m2,

planta aprovada. R$ 14.500,00.

REF. 3023 -

laraguá
Esquerdo -

Terreno cl
3?5m2.
R$ 11.000,00

REF. 3000 - Vila
Nova - R. Artur

Gumz, terreno

cl 507,50m2,
todo murado,

rua com asfalto.
R$ 29.000,00.
Aceita carro

menor valor.

REF. 2034 - Vila Nova
- R: Eusebio de Poi,
125 - casa alv. 270m2,
1 suíte, 2 dorm., sala
estar/jantar, cozinha,
banh., área de festa c/
churrasqueira, sala TV
c/ lareira, área superior
p/ escritório. R$
87.000,00, aceita
casa até R$ 40.000,00
em Jguá ou casa até R$
30.000,00 na praia
(exceto Barra Velha e

Barra dó Sul)

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Ref. 078 - Casa alv.: 140m2, 1

suíte, 2 quartos, + dep + piscina.
Lot. Papp. Barra. R$ 100.000,00

Ref. 004 - Casa alv.: 130m2, 3

quartos, + dep. Jaraguá
Esquerdo - R$ 23.000,00,

próx. ao Juventus

Ref. 013 - Casa alv.: 134m=1,' 2
quartos, + dep. João Pessoa.

R$ 40.000,00.

Ref. 037 - Casa alv.: 1 suíte, cl
hidro, chur., e piscina. Terreno:
651m2. R$ 48.00_0,00. Lot.

Papp Barra.

- Casa alv.: 4 quartos, 3 salas,
BWC, cozinha, dispensa, área
de serviço, gar., chur., Rua

Adol-fo Putjer, 409. Próx.
Prefeitura, R$ 350,00.
- Casa de madeira: 3 quartos,
BWC, sala, copa, cozinha,
gara-gem. R. Adolfo Putjer,
409. Próx. Prefeitura, fundos.
R$ 270,00.

Rua Walter Marquardt, 623 - sala 4 - Centro ComI. Carlos Vasel - Jaraguá do Sul - SC

"

Ref. 071 - Casa alv.: 240m2, 1 suíte,
•

2 quartos, +dep. Figueira -

R$ 90.000,00

Ref. 061 - Casa alv.: 210m2, 1 suíte,
2 quartos, + dep. Czerniewicz -

R$ 85.000,00

Ref. 033 - Sobrado: 246m2, 4
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

VENDE - Edif.
Adrielli - Apto.
201 - próx CoI.
Alberto Bauer, c/
96m2• Área útil - 1
suíte + 2 dorm.,
sala c/ sacada,
garagem, portão
eletrônico,
Intertone. R$
22.000,00, sina�
+ finane. R$
305,00, p/ mês

VILALALAU
- Casa alv. cl
223m2, Vila
Lalau - c/ 1
suíte c/
banho hiäro­
massagem, 2
darm., cl
armários
emb. + 1
dorm., sala
TV, estar,
jantar,

REF 1748 lavabo, garg.
---------------'p/ 2 autom.,
dep. empr., c/ bweõ despensa, piseine e

currasq. - R$ 140. 00,00 nego

VENDE - CZERNIE
WICZ - Sobrado c/
2S01TJ2, suíte mas­
ter cl sacada, 2
dorm., 1 bwc, sala
estarlTV, cozinha,
lavanderia, lava­
bo, garagem pl 2
carros, churras­
queira, c/ piscina,
portão eletrônico +

interfone. Terreno
cl 680m2, cl
jardim. À vista

R$ 250.000,00

(

I;

VENDE­
Terreno comi.
c/832m2, ao
lado da ponte

�

veitett« - Loja
Bonatti Mat.
Constr. Por
apenas
R$ 45.000,00.

SOBRADO -

Centro c/
347m2, c/ 2
resido + sala
comi. c/100m2
- acabamento
de la Suíte + 4
dorm, e dep. -

gar. 4 carros -

energia solar -

portão
eletrônico -

R$ 225.000,00
(Aceita imóvel
menor valor)

Sobrado cl alto
padrão, c/ 580m2,
Vila Baependi -

sala cl lareira
sala estar, sala
jantar, 1 suíte,
suíte c/ sacada,
closet, hidromas­
sagem +- sauna, 2
dorm., cl sacada,
piscina adulta e

infantil, demais
dependências.
Consulte-nos

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



8 - CLASSIFICADOS

Irolla
IMÓVEIS L T DA.

VENDAS
APARTAMENTOS

3007 - Ed. Isabella - Apto cl suíte, 2 qtos., 2 vagas
garagem, MOBILIADO· Área total de 132,11 m2• RS
75.000,00.
3020 - Ed. Riviera - centro - 2 qtos - RS 25.000,00 +

financ.
3025 - Ed. Dianthus - apartamento NOVO, cl 125m2,
suíte + 2 qtos., sala em dois ambientes cl sacada e

churrasqueira., 2 vagas de garagem. RS 93.000,00 si
acabo

. 3028 - Ed. Jacó Emmendoerfer - suíte + 2 quartos, dep.
empreg., 2 vagas de garagem. RS 92.000,00.
3034 - Ed. Barão - suíte, 2 quartos, cl garagem - RS
55.000,00 - aceita casa de menor valor na praia de

Itapoá
.

3049 - Rua Piçarras - NOVO cl suíte + 2 quartos, dep.
de empregada e 2 vagas de garagem. RS 75.000,00.
3050 - Ed. Novo Milênio - NOVO cl 2 quartos, bwc, sala
cl sacada e churrasqueira, cozinha, lavanderia e

garagem. RS 65.000',00.
3051 - Ed. Amaranthus - suíte cl closet, 2 qtos., lavabo,
sacada cl churrasqueira, 2 vagas de garagem. RS
180,000,00.

<'

3111 - Barra - 2 quartos, bwc, sala, copa, cozinha,
lavanderia e garagem. RS 33.000,00.
3311 - Res. San Gabriel - 3 qtos, bwcm garagem - RS
22.000,00 + financiamento
3313 - Res. Ilha dos Açqres - novo suíte + 1 qto, sacada
cl churrasqueira e garagem. RS 45.000,00
financiamento com construtora.
3351 - Res. Anna Cristina, condomínio fechado. Apto cl
suíte + 2 quartos, sacada cl churrasqueira.
3354 - Res. Amarylis, suíte + 2 quartos, sacada cl

churrasqueira e garagem. RS 75.000,00.

CASAS DE ALVENARIA
1007 - Centro - cl 300m2, suíte + 2 quartos, sala conj.,
dep. de empregada, garagem pl 2 carros. Terreno cl
700m2• RS 140.000,00 - aceita apto ou casa menor valor.
1034 - Centro - cl 150m2, 3 qtos., bwc, salas, cozinha,
lavanderia e garagem. RS 120.000,00 - Aceita apto.
central.
1036 ' Centro - Terreno cl 668,65m2, edificado cl casa

antiga. RS 180.000,00.
1052 � Água Verde - 135m2, 4 qtos, 2 bwc, garagem p/2
carros. Terreno cl 450m2• RS 59.000,00
1081 - Amizade - casa nova em alv. cl 121m2, cl suíte +

2 quartos. RS 69.000,00.
1098 - Baependi - 140m2, 3 qtos, 2 bwc, sala, sala de

TV, cozinha, dep. de empregada, escritório,
churrasqueira. RS 85.000,00.
1123 - Barra - c/100m2, c/3 quartos. Terreno cl 420m2•
Próx. Posto km 7. RS 65.000,00.
1198 - Barra - 150m2, suíte + 2 qtos. RS 85.000,00.
1124 - R. Walter Marquardt - casa cl 150m2, cl suíte .+ 2

qtos. Terreno rnedindo 609m2• RS 65.000,00.
1178 - R. Guanabara - 200m2, suíte + 2 qtos, bwc social,
sala coj., copa, cozinha, lavanderia e garagem. RS
75.000,00 - entrada de RS 30.000,00 e saldo em carros

ou terrenos.
1214 - Nova Brasília - cl 230m2, cl suíte, 2 quartos - RS
100.000,00
1296 - Vila Lalau - 160m2, suíte + 3 qtos .. RS 59.000,00.
1320 - Vila Lenzi - 270m2, suíte com closed, 2 quartos,
sala íntima, lavabo, churrasqueira, garagem para 2
carros, mobiliada, terreno com 930m2•
1374 - Vila Rau - Cond. Águas Claras - 2 qtos. - RS
11.0000,00 + financ.
1375 - Vila Rau - cl 80m2, cl 3 qtos, + edícula cl 78m2 -

RS 42.000,00
1377 - Vila Rau - 90m2, c/2 quartos. RS 38.000,00
1431 - São Judas - próx. Recreativa Breithaupt - 3 quar­
tos, 2 bwc - RS 25.000,00 + financ.
1984 - Corupá - cl 298m2, cl suíte + 2 qtos - RS115.000,00
1985 - Guaramirim - 156m2 - 3 qtos, 2 bwc, terreno com

1.250m2 - RS 90.000,00
1989 - Schroeder - cl 286,25m2, cl 5 qtos, amplas salas,
copa cozinha, salão de festas. Terreno medindo
1.541.35m2• RS 85.000,00. Aceita carro, terreno,
parcelamento.

TERRENOS
2014 - Centro - 421 m2 - RS 30.000,00
2023 - Centro - cl 1.245 m2 - RS 85.000,00.
053 - Água Verde - 450m2• RS 20.000,00.

R. DOMINGOS DA INOVA, 449
Fone/Fax: 275-0174 - 371-3124 - 275-0722

E-mail: girolla@netuno.com.br
-

PLANTA0: 9973-9093

2072 - Amizade - 20.570m2 - RS 150.000,00
2076 - Amizade - cl 386,37m2 (18,32x20,70). RS 17.500,00
2097 - Próx. futura Prefeitura cl 1.018m2 - RS 160.000,00
2112 - Barra - cl 468m2, RS 15.000,00.
2151 - Chico de Paula - cl 2.500m2 - próx. Posto Marcolla
- RS 60.000,00
2175 - Czerniewicz - cl 1.141 ,40m2 - RS 25.000,00
2177 - R. Roberto Ziemann - área cl 8.658m2
2197 - Guaramirim - 93.330,00m2• RS 119.000,00.
2198 - Ilha da Figueira - área c/6.760m2• RS 70.000,00.
2221 - Cond. Azaléia - 1.018,17m2 - RS 30.000,00
2294 - Vila Lalau - cl 729m2 (27 x 27) - RS 35.000,00
2317 - Vila Lenzi - 581 ,65m2 (18,50 x 20,50) - RS 27.000,00
2318 - Res. Piermann - 442.00m2(13 x 34) - RS 17.000,00
2358 - Vila Nova - cl 338m2 - RS 29.000,00
2360 - Vila Nova - CI 719,20m2 - próximo FOrum - RS
39.000,00
2361 - Vila Nova - cl 786,30m2• Loteamento Real Park.
RS 45.000,00
2373 - Vila Rau - cl 350m2 - RS 15.000,00
2374 - Vila Rau" cl 337m2 - RS 13.500,00 aceita parco
2377 - Vila Rau - Rua Erwino Menegotti - esquina cl

581,85m2 - RS 23.000,00
2446 - Estrada Nova - cl 1.155,00m2 - RS 24.500,00
2456 - Três Rios do Sul - área de 2.500,00m2 - RS
25.000,00
2980 - Guaramlrim - R. 28 de Agosto cl 445m2;' RS
22.000,00.
2982 - Rod. SC-413 - Km 10 - cl 49.872,00m2 - RS 40.000,00
2988 - Guaramirim - próx. Fábrica Elite - 9.144,85m2 -

RS 35.000,00
..

2990 - Schroeder - cl 700,00m2 (20x35) - Rua Amazonas,
murado, cl água e luz. RS 13.000,00 - Aceita carro.

LOCAÇÕES
Casas

602 - Casa alv. cl 3 qtos, 2 bwc's - próx. Florisa. RS
370,00.
604 - Casa NOVA, alv., cl suíte + 2 qtos. - próx.
Faculdade. RS 330,00
605 - Casa alv. central, cl suíte, 2 qtos. + dep. emprego
RS 700,00.
608 - Casa cl 1 qto. - próx. Prefeitura. RS 140,00.
610 - Casa alv. ideal pi fins comls. - Central. RS 500,00.
611 - Casa alv. Central, c/3 qtos., 2 bwc's. RS 400,00.
614 - Casa alv. c/2 qtos. - próx. Malwee, RS 180,00.

Apartamentos
624 - Apto. cl 2 qtos. (próx. Colégio Alberto Bauer).
RS 210,00.
625 - Apto. cl suíte + 1 qto na Ilha da Figueira - RS
250,00.
629 - Quitinete cl 30m2 cl bwc na Vila Lenzi. R$ 120,00
(somente pl 1 pessoa). I
631 - Apto. cl 2 qtos, cl garagem - Ed. Floresta. R$
250,'00.
633 - Apto. cl 2 qtos no final da Mal. RS 250,00.
642 - Apto. cl 2 qtos cl garagem no Czerniewicz. R$
220,00
643 - Apto. cl 3 qtos, cl garagem. (em cima da

Transportadora Mercúrio). R$ 300,00.
647 - Apto. cl 2 qtos na Barra. R$ 230,00.
648 - Apto. no Centro cl suíte + 1 qto (fundos do Posto

Mime). R$ 300,00.
649 - Quitinete cl 1 qto, (próx. Canarinho). RS 130,00.

Centro - 203,95m2, suíte cl hidromassagem, 2 qtos
cl sacada, sala intima, salas conjugadas, bar,

cozinha mobiliada, garagem pl 3 carros.

R$ 150.000,00.

Centro - 330m2, suíte + 3 qtos.,
escritório, sala conj. cl lareira,
dep empreg., churrasqueira e

iscina. R$ 200.000,00.

Jguá Esquerdo - 70m2, c/3
quartos. Terreno cl 450m2.
R$ 20.000,00 + financ.

Salas comerciais
663 - 2 salas comi - Próx. Samae - R$ 190,00.
665 - Sala comI. CI 60m2 - Próx. Divina - R$ 280,00.
667 - Sala comI. em Guararnlrirn cl 60m2• R$ 300,00.'
668 - Sala com1. cl 60'm2 :' (2 arnbiêntes) - Centro. R$
280,00
675 - Sala comi cl 40 m2 - Centro ComI. WV. R$ 400,00.
679 - Sala comI. próx. Colégio Jangada. R$ 230,00.
685 - Sala comI. Rua Jorge Lacerda cl 45m2• R$ 200,00.
691 - Sala comI. Rua José Emmendoerfer cl 75m2• R$
240,00.
692 - 2 salas comls cl 35m2 cada, uma delas mezanino
de madeira - Ao lado Foto Loss.

Galpões
804 - Galpão cl 700m2, em terreno cl 1.500m2 - próx.
Centro. RS 1.500,00.
806 - Galpão de alvenaria cl 150m2 + mesanino cl
50m2 (próx. ao Colégio Alberto Bauer). RS' 750,00.

Barra - alv. cl 100m2, cl 3 qtos,
2 bwc's, churrasqueira. Terreno

cl 420m2• R$ 65.000,00.

Jgua Esquerdo - Casa madeira
cl 4 qtos. Terreno cl 392m2.
Lugar alto. R$ 35.000,00

Schroeder - 286,25m2, c/5 qtos.,
salão de festas. Tereeno cl
1.541,35m2• R$ 80.000,00 -

Aceita casa terrenos.
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CENTRO - Rua Anita Garibaldi

FIGUEIRA - Sobrado c/179 m2 cl bela
vista - 1 suíte + 2 quartos - Terreno cl
576m2. R$ 95.000,00 (próx. Indumak)

CENTRO - Apto ED. ISABELA, 3
quartos + garagem + piscina.

I
R$ 65.000,00 (quitado)

E-mail-imoveis@netuno.com.br

LANÇAMENTO
Res. ANITAGARIBALDI

O apartamento dos seus sonhos

Uma unidade por andar,
Três (3) vagas de garagem
Acabamento personalizado
Área Privativa - 306m2

Total - 392m2 FINANCIAMENTO DIRETO

SÃO LUIS - Casa alv. d 70m2 - 1 suíte +

quarto (casa nova) - Rua M'aia Nagel.
R$ 30.000,00.

Centro - terrenos de R$ 25.000,00
a R$ 35.000,00, parcelado

em até 12 vezes

CENTRO - Casa mista (ponto comercial)
Rua Marina Frutuoso, 422 R$,65.000,00.
Troca pl casa em Florianópolis - continente.

CENTRO - Apto Ed. Petúnia (1. andar), 2 quartos
c/garagem - Piso de madeira e fica Cozinha sob
medida - R$ 53.000,00 (aceita troca por casa)

Rua CeI. Procópio Gomes de Oliveira, 654 - Centro - �araguá do Sul

AGUA VERDE - Sobrado cl 245m2 - suíte
+ 2 quartos + 2 garagens + móveis sob­

. medida. R$ 130.000,00 (Aceita aparta­
mento cl parte pago)

FIGUEIRA - Terreno cl 15 x 30 = 450
m2. Rua 915 - Lot. Divinópolis.

.R$ 13.000,00 (Aceita carro no negócio)

CENTRO - Casa alv. cl 297m2, 1 suíte
+ 3 quartos + piscina. R$ 200.000,00.

(Aceita apto até R$ 120.000,00)

VILA LENZI - Casa alv. cl 127 m2 - 4

quartos - Terreno cl 700m2 - Próx.
Mercado Lenzi - R$ 68.000,00

SCHRODER - Casa em Alv.,72 m2, 2 quar­
tos; 2 vg gar, fundação para + 80m2.

R$ 21.000,00 (Aceita carro no negócio)

AMIZADE - Casa Alv. c/127m2 - 3

quartos + demais dependo - Rua
Frederico Todt

R$ 50.000,00

SANTA LUZIA - Lotes com financiamen­
to DIRETO ou pela CEF (Prestação a

partir de R$ 70,00)

VILA LENZi - Terreno cl 442m2,
Lot. Piermann
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o ENDEREÇO CERTO DOS ELHORES PRODUTOS PARA SEU LAR!

INSTALAÇÕES ,;-ti
TtLECOMUN,lCAÇÖÊS

- Persianas - Vidros temperados
- Box para banheiros - Cercas
- Esquadrias

373-0325
9975/0781

VENDAS: CENTRAIS TELEFÔNICAS,
IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, ETC."

INSTALAÇÕES: CENTRAIS TELEFÔNICAS
MICROCOMPUTADORES E TELEFONIA RURAL

376-1106
-4;'4t·

Rua Athanásio Rosa, 1645 - Guaramirim

Rua Francisco Hruschka, 1125 - São Luiz -

E-mail: jcc@netuno.com.br- Jaragua do Sul- sc

(I)
LUNELLI

• Meia-cana f'Molduras"Corticeiras
• Sancas c/ Luz Indireta
• Parede Divisória de Gesso
• Forro e Divisória de Gypsum
MAo DE OBRA ESPECIALIZADA

Venda e Montagem de Divisórias, Biombo,
Forros (�VC, Isopor) e Papel de Parede

Rua Fritz Bartei, ri" 400 - Sala 05
Baependi - Jaraguá do S�I - SC

Comércio de tintas em geral e acessórios
Prestação de mão-de-obra nos serviços de

pintura na construção civil
I

Comércio de materiais de construção em geral
Revendedor de Tintas Coral / Dacar

{)JiÇQ�@tQ; S"lH!! «Qmp{Qmj�,
'-""- (47) 275-3184
... 9975-3105

Escritório: Tomar Francisco Goes, 118 - Jaraguá do Sul· SC
Rua Minas Gerais, 1134· sala 05 - Joinville - SC

Fábrica: Rua Jorge Mayerle. 192 - Jolnvllfe - SC

SERViÇOS PREDIAIS óveis
Acessórios
• Produtos

Wiõo<aHÄL
Serviços de instalações
Hidraulicas, Sanitárias
Vapor, Ar, Aql,Jecedores

à Gás e consertos em Geral

., ""'ii iNiiiiiiUM

.�

�
TEL.: (047) 275-2825
FAX: (047) 371-1360

, Imunizadora
ª� raraOllá (047)371-1558

'4 l!J-
,

. (047)975-1771DEOETIZE SU4 CASA ou INDUßTRIA (com baixo teor tóxico)

Somos registrados no Conselho Regional de
Química com 25 anos {je experiência comprovada

275-3123
275-3544

R, Bernardo Dornbusch, 590
Vila Baependi

Jaraguá do Sul - SC

K . & B Lajes Premoldadas Ltda.
Lajes Premoldadas, tipo Forro e Piso - Laje Duplo
Lajotas e Palanques vários modelos - Lajotas sextavadas - Lajotas quadradas

Fax (0* *47) 371-7818
Rua Adolf Püttjer, �44 - Barra do Rio Molha / Tel. (47) 370-7393 - Jaraguá do Sul
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DEFRONTE AO FÓRUM - CRECI 001770-J
JARAGUÁ DO SUL - SC

Parecer Comerei,al
Vende - Administra

Compra - Aluga FONES/FAX (047) 275-2990

Realizando seu sonho imobiliario
- 275-2920
- 275-2777

gueira � R$ 18.000,00

CÓO 357-
Casa em

madeira -

2 quartos,
sala, ba­
nheiro, la­

vanderià,
garagem -

Ilha da Fi-

CÓO 356-
Casa em

alvenaria -

3 quartos,
1 banhei­

ro, lavabo,
copa, cozi­
nha, sala,'
garagem -

2 casas nos fundos - Rua Presidente Castelo
Branco - Vila Lenzi - R$ 75.000,00

CÓO 308
- Prédio
comerei- \

ai e resi­
dencial

363,00m2
- Rua
Bernardo
Dombusch

- Vila Lalau - 90% pronto -R$ 120.000,00

CÓ0294-
Casa em

alvenaria
medindo
114,00m2
-

, 2 quar­
tos, sala
í n tim a,
sala de
TV, sala de visitas, COZIn a, avanderia, 2
banheiros, churrasqueira, garagem - João
Pessoa - R$40.000,00 - Troca por terreno
ou veículo

CÓO 110
-Casa
em alve­
naria me­

dindo

150,00m2
- 1 suíte,
2 quar­

tos, sala, cozinha, 2 banheiro, garagem,
dispensa, sacada - Ilha da Figueira -

R$ 52.000,00

CÓO 226
-Casaem
alvenaria
medindo
140,00m2
- 3 quar-
tos, 2 sa­

Ias, 2 ba­

nheiros, cozinha, lavanderia, garagem, dis­
pensa - Águas Claras - Ilha da Figueira -

R$ 48.000,00

Imobiliaria Jardim
\ <,

Jaraguá Ltda. CRECIW572-J

-,

Rua Reinoldo Rau, 585 - Jaraguá do Sul - SC
FONE/FAX: (047) 371-0768 - 371-6582

VENDAS
ILHADA
FIGUEIRA
- Casa em

alvenaria
cl 100m2,
3 quartos,
sala,
cozinha,

area e serviço, e garagem. Terreno
cl 420m2, Rua José Theodoro Ribeiro.
Valer R$ 37.000,00.

BARRARIO
CERRO­
Lot. Dura
Verde -

casa madei­
ra cl 63m2 -

2 'quartos,
sala, cozi­
nha, BWC,
área de serviço, murada. Terreno: 325m2.
Valor: R$ 16.000,00 (Aceita proposta).

VILA NOVA
- Sobrado
em alv. cl
345m2 -

suíte cl
closet + 2

quartos, 3
salas,

garagem pl 2 carros, churrasq., piscina -

terreno 900m2 - Valor:
R$ 250.000,00 (Próx. Fórum)

BARRARIO
MOLHA
Casa de
madeira cl
70m2, 3

quartos,
Terreno cl
350m2.
Valor

Cl$ 26.000,00 (negociável). Rua Angelo
Menel (próx. Prefeitura).

".......,'"'== CENTRO - Casa
em Alv. cl
150m2 - suíte
+ 2 qtos., 2
salas, cozinha
cl armário sob
medida, área
serviço,
garagem pl 3
carros. Rua

Jorge Lacerda, Valor: R$ 130.000,00.

CENTRO­
Sobrado
em alv. cl
210m2,
suíte, + 2

quartos,
sala,
cozinha
sob

medida, 2 bwc's, área de serviço,
garagem pl 2 carros. Terreno: 380m2.
Valor: R$150.000,00

CENTRO - PONTO CENTRO - PONTO APARTAMENTO
(BALNEÁRIO CAMBORIÚ) -

Ótimo apartamento c/130m2,
suíte + 2 quartos, sala jantar/
estar, cozinha mobiliada, dep.

emprégada, garagem pl 2 carros,

Valor R$ 80.000,00, Rua: 1.800
(área nobre, quadra do mar)

COMERCIAL - Lanchonete na COMERCIAL - Excelente

LOCAÇÃO APARTAMENTOS
01 - CENTRO - APTO .. ED. PICOLll - 3 darm. cl 2 bwcs, cl garagem - R$ 350,00
02 - VILA LALAU - APTO - ED. SANTA TEREZINHA. 2 dorm., cl garagem - R$ 250,00
03 - CENTRO - APTO - ED. SAN MIGUEL - 3 dorrn, - cl garagem + terraço -

R$ 290,00
04 - CENTRO - APTO - ED. TRIBESS - 4 dorm, + dep. emp., garagem - R$. 350,00
05 - VILA NOVA - APTO. ED. AMARILYS - suíte, 2 dorm. cl garagem - R$ 400,00
06 - VILA LALAU - APTO. Eo.. VITÓRIÁ RÉGIA - 3 darm. cl garagem pl 2 carros -

R$ 350,00 ,

07 - CENTRO - APTO - ED MAXIMUM CENTER - suíte + 2 darm. + dep. - cl garagem /­

R$ 450,00
08 - CENTRO - APTO - ED. HASS - 3 dorm, + dep. empr. - cl garagem - R$ 380;00
09 - CENTRO - APTO - ED. REBELO I - 3 dorm. cl garagem - R$ 330,00
10 - CENTRO - APTO - ED SAVI - 2 darm. + 2 bwc's - cl garagem - .R$ 280�00
11 - CENTRO - APTO - ED. 'IMPERADOR - 2 dorrn. - cl garàgem ': R$ 300,00

j LOCAÇÃO CASAS
01 - CENTRO - CASA COMERCIAL - PRÓX. DISAPEL - 4 salas cl estacionamento -

R$ 650,00
02 - RIO DA LUZ - CASA ALV. (PRÓX, CEVAL) - 2 dorm, - cl garagem -

R$ 150,00
.

03 - CENTRO - CASA ALV. (PRÓX. MEC. RABOCK) - 2 darm.' - cl garagem -

R$ 325,00
04 - NOVA BRASÍLIA - CASA ALV. (FUNDOS) - 2 dorm. si garagem - R$ 230,00
05 - GIARDINE LENZI - CASA ALV. (PRÓX. COLÉGIO) - 2 darm. - cl garagem
- R$ 220,00
06 - NOVA BRASÍLIA - CASA ALV. (PRÓX. CART. GARCIA) - 2 dorrn. - cl garagem
- R$ 280,00

Rua Reinaldo Rau. Toda

equipada, cl moto pl disque
entrega, (15 anos no mercado).
Valor R$ 70,000,00 (aceita no

negócio carro/terreno/apto no

valor até R$ 20.000,00)

prédio comercial, com várias
salas cl 138m' + casa cl

140m2 e terreno c/377m2,
Valor R$ 250.000,00

(negociável). Rua Getúlio
Vargas

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 



---------------------------------�-_�
._�

���.�.���.�� .��.�'. � �. ��.��.��.��.? .��. �9�.� ·CORREIo DO POV0 �����I:!���?�.-..l.�
,

I

CREC11873-J

"ENDE - .A.LU�.A. - .A.DIVIINISTR..A.

R_ EPITÁCIO PESSOA, 42"1 - SALA 103 - FONE: 371-8814 -

IMOBILIARIASECULUS@NETUNO_COM_BR

APTOS EM

CONSTRUÇÃO

Condomínio Ed. Dom
Lorenzo:Rua Leopoldo

Malheiro. Centro: - Apto nº
204 clsuíte + 1 quarto e

demais dep. - Entrada de R$
35.000,00 + assumir parcelas
de R$ 1,763 Cub (R$ 892,98)

até final de obra.

Condomínio Edifício Phoe­
nix: Rua Barão do Rio

Branco, Centro:- Cobertura nº
-

603, cl área total de 266,63 m2

(2 vagas de garagem) -

Entrada de R$ 63.000,00 +

assumir parcelas de
condomínio de construção
de 4,812 Cub's (R$ 2.442,76)

até final de obra.

Residencial Amaryllis.
Vila Nova - Aptos novos

com sacada,
churrasqueira, 1 vaga de

garagem - suíte » 1 quarto
e demais dep., R$
54.000,00 - suíte + 2

quartos e demais dep. -

R$ 75.000,00

Condomínio Residencial
Sunflower - Rua José
Emmendoerfer (Próx.

Marechal)
- Aptos. nº 101 e 106 cl suíte + 1

qto. e demais dep. Entrada de R$
9.863,44 e assumir parcelas de R$

756,73 corrigidas pelo Cub.

Residencial Amaranthus
Rua Adolfo Sacari - Lateral
da Rua Amazonas (SC'AR)

- Apto cl 306,00m2, com sufte« 2

quartos, dep. empregada com-

. pleta, e demais dep., cl 2 vagas
de garagem. Edifício com grande
área social (piscinas térmicas,
salões de festas, sala de jogos,
quadra de esportes, quiosques).
Valor F.1$ 135_000,00 (Sem acaba­

mento) e R$ 180.000;00 (com
acabamento)

Apto cl 2 quartos e

demais dep. - Rua
Marina Frutuoso 909

Centro - R$ 53.000,00

Prímula - Rua Arthur Gumz.
Vila Nova (Próx. ao Fórum)

- Apto (tipo 2), cl suíte + 1

quarto e demais dep., cl 1 vaga
de garagem - Entrada de
R$ 45.684,43 e assumir

parcelas de condomínio de

construção. R$ 1.013,53.

Edifício Tower Center - Rua
João Marcatto, esquina com

Clemente Baratto
- Apto. n° 901: suíte + 2 quartos
e demais dep. com 2 vagas de

garagem - Preço: R$
98.000,00, sem acabamento

- Salas comerciais executivas,
em diversos tamanhos, com

preços a partir de: R$
38.000,00, sem acabamento

APTO

CENTRAL,'
cl 3 -quartos, 2
bwce demais

dep. - Rua Mal.
Deodoro da
Fonseca -

R$ 38.000,00
Casa em alvenaria cl

suíte + 2 quartos, sala,
cozinha, bwc, área de

serviço, garagem, lateral
da Rua Augusto
Demarchi, próximo ao

Rodeio. R$ 30.000,00.

CASAS E APTOS
A VENDA

- Ed Dianthus - Rua Marina Fru­
tuoso esq. com Ângelo Schio­
chet; Apto 303 - cl 219m2 - suíte
+ 2 quartos, dep. empregada,
sacada cl churrasqueira, 2 va­

gas de garagens, salão de fes­

tas, piscinas - Preço total sem

acaba-menta R$ 100.000,00.
- Apto com 3 quartos, 2 bwc e

demais dependências - Rua José
Emmendoerfer, 1549 - R$
58.000,00.
- Casa em alvenaria cl 2 quar­
tos e demais dep. - Rua Urubici,
118 - R$ 38.000,00.

Casa em alvenaria c]
181,OOm2, sendo 120m2 (suíte
+ 2 quartos, bwc social, sala e
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
Salas Comerciais - Av. Marechal Deodoro, 1.085 - Centro. Valor a nego
Salas Comerciais - p/ consultório e outros. Rua Barão do Rio ßranco - Centro. Valor a nego
Sala Comercial - Rua João Marcatto, 13 - 40 andar/Centro. Valor R$ 250,00.
Sala Comercial - Av. Marechal Deodoro, Ed. Menegotti - Sala 102, 10 andar. Valor R$ 200,00.
Obs. antigo cons. dentáfio.

'

Sala Comercial - R'ua Bernardo Dornbusch, 2.155. Valor R$ 400,00.
Apartamento c] 3 quartos - Ed. Mattedi. Rua João Planischeck, 1.045. Valor R$ 250,00.
Aluga-se na Ilha da Figueira escritório montado juntamente c/ confecção, máquinas e outros. Valor
a nego
Casa mista c] 2 quartos - Rua José Theodoro Ribeiro, 371 - Ilha da Figueira. Valor R$ 260,00.
Casa mista cl 3 quartos - Rua Padre Mirandinha - Água Verde. Valor R$ 230,00.
Casa de alvenaria para fins comerciais ou residencial - com suíte e demais dep. com
amplo estacionamento - Valor R$ 550,00

'

Sobrado com diversas salas indo para clínica, laboratório e outros. Rua Barão do Rio
Branco, 134 - Centro. Valor a nego

\_'

:�.�.c;.����I�.I����� � eORREIO;;D�lYFOVO ����.<?��.I??���:.?.l.. ��.����.���.?�.?�9�

PL.Alt...I'iI......Alt...C> I>E 'V'EI'iIII>.Alt...S 9975-2" 58 C>.... 9975-0900

CRECI612-J

EDIFICIO MATHEDI II
Aproveite última unidade,

ótima localização, apto com 3
quartos,demais

dependências, garagem,
churrasqueira,play ground,

portão eletrônico.
Pagamento: entrada + 24

parcelas direto com a

construtora. Pronto para
morar.

IMPERDÍVEL
Troca-se apto de 1
suíte, 2 qtos, sala,
copa, cozinha,
lavanderia, bwc,
garagem privativa,
porteiro 'eletrônico,
churrasqueira
sacada. Localização
central. "Por apto de
2 quartos".

- Casa
Lot.
Santo
Antonio -

Nereu
Ramos cl
70m2,3
qtos, de­
mais dep. R$ 10.000,00, Aceita carro como

par�e pag,to, entrada + parcelas de um

Necessitamos de terrenos em todos os Bairros para venda.

EDIFICI
MÔNACO.
Loca lização
centralle 2
quartos, salão
de festas com
churrasqueira,
play ground,
garagem
privativa,

financiamento
direto com a

construtora

EDIFICIÓ KLEIN - Localização
central - Apto de 1 suíte, 2

quartos, sala, copa, cozinha,
lavanderia, bwc,garagem
privativa, churrasqueira na

sacada, salão de festas com

churrasqueira, salão de festas
com churrasqueira, playground,
portão eletrônico. Entrada +

parcelamento direto com a

construtora. Pronto para mora r.

IMOBILIARIA

\ MENEGOTII

Imobiliária Menegotti. Ltda.
Rua Barão do Rio Branco, 553 - Sala 1 - J,araguá do Sul

FONE: (047) 371-0031

COD:5120 -OTIMA CASA DE ALVENARIA -

ILHA DA FIGUEIRRA
DEP;; 1 SUíTE,3 QUARrOS,SALA, COZINHA,02

BWC,LAVANDERIA, GARAGEM
ÁREA CONSTRUíDA: 252,00M2 ÁREA DO
TERRENO: 450,00M2. VALOR: R$ 120.000,00.

C:5117 - CASA NA VILA LENZI
DEP: 03 QUARTOS, SALA,COPA,COZINHA,02

BWC,LAVANDERIA,GARAGEM
VALOR: R$ 47.000,00.

Acervo: Biblioteca Pública do Estado de Santa Catarina 
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Vendo Oficina Mecânica completa, com ferra­
mentas e galpão. Valor R$ 7.000,00, troco por

carro. Tratar 371-4284.

TEODORO IMÓVEIS
Uma ótima opção na compra

ou venda de seu imóvel.

Ligue 371·3724
Corretor - CRECI 8054 -

Rua Jorge Lacerda,166 -

Centro 89251-390 -

Jaraguá do Sul ,

� _............•
I I

:
'

FONE: (0**47):
: 1?n�b��r�ê�I 376-0015 :
11__1_ illl
I VENDE I'
I TERRENOS· I
I Terreno cl 397,50m2" Rua Constantino Rubini, na Barra \R$ 18,000,00 I
I
Terreno cl 325,00m2, lot. Miranda, lotes n º 6 e 7,' R$ 9,000,00 . cada em três

Iparcelas. '

I Terreno cl 595,00m2(13,50x44) Rua Camilo Andreatta R$ 25.090,00 I
I
Terreno cl 368,00 m2, Jardim Hrusehka II, bairro São Luís - R$ 5.000,00 + 30 x R$

I300,00 \

I Terreno cl 510,00 m2, Resideneiaí Imperador, Bairro São Luís - R$ 15.000,00 I
I
Terreno 'e/1.091 ,20m2, Residencial lmperador, R$ 16.000,00.

SITIOS
, I

I Chácara cl 20.000,00m2, cl água para lagoas, 50% área plana, com casa alvenaria I
I

de 100,00m2, localizada na Tifa Javali, Rio Cerro - 1,1, distante 1,5km do asfalto - R$
I40.000,00 - aceita troca por casa na Barra e carro até R$ 5.000,00. '
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